ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Ростов-на-Дону

                    «___»___________201____г.

Конкурсный управляющий общества с ограниченной ответственностью «Концерн Союзвнештранс» Чижиков Роман Андреевич, действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 23.01.2017 г. (резолютивная часть) по делу №А40-17272/2016, именуемый в дальнейшем "Организатор торгов", с одной стороны, и ________________, именуемый в дальнейшем "Претендент", действующий на основании _______________, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. За участие на открытых торгах с открытой формой представления предложений о цене посредствам публичного предложения по продаже имущества должника ООО «Концерн Союзвнештранс» (Адрес: г. Москва, Бульвар Гоголевский, 17, ИНН 7704016289, ОГРН 1037739254882) в составе Лота № ___, с начальной продажной ценой _____________  руб. _____ коп. без НДС, Претендент вносит Задаток в размере 20% (двадцать процентов) от начальной цены продажи лота для соответствующего периода проведения торгов, который подлежит перечислению по следующим реквизитам: получатель ООО "«Концерн Союзвнештранс»" (ИНН 7704016289, ОГРН 1037739254882), р/сч. 40702810952090028603 в Юго-Западном Банке Сбербанка РФ г. Ростов-на-Дону к/с 30101810600000000602 БИК 046015602.
В назначении платежа необходимо указывать наименование Должника, наименование Заявителя, название торгов, за участие в которых вносится задаток. Задаток должен поступить на указанный счет не позднее даты составления протокола об определении участников торгов соответствующего периода проведения торгов.
2. Внесение задатка осуществляется в соответствии с требованиями Закона «О несостоятельности (банкротстве)» и сообщения о проведении торгов.

3. Сумма задатка включается в сумму оплаты стоимости имущества. В случае, если сумма задатка будет превышать покупную цену, разница подлежит возврату в течение 5 рабочих дней.

4. Задаток может быть возвращен в следующих случаях:

в случае отзыва Претендентом зарегистрированной заявки до признания Претендента участником торгов задаток возвращается в срок не позднее 5 рабочих дней с момента поступления уведомления об отзыве заявки;
в случае если Претендент не стал победителем торгов по продаже имущества, сумма задатка возвращается в течение 5 рабочих дней с даты утверждения продавцом протокола об итогах торгов.

5. Задаток возврату не подлежит в следующих случаях:

1) уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от подписания Договора купли-продажи предмета торгов в установленный срок;

2) уклонения Заявителя, признанного Победителем торгов, от полной оплаты предмета торгов, в соответствии с Протоколом об итогах торгов и Договором купли-продажи предмета торгов;

3) в случае отзыва заявки после признания Претендента участником торгов.

6. Адрес и банковские реквизиты Претендента

Организатор торгов:                                                      Претендент: